
مستند  و  سینما  پیشکسوت  کارگردان   
جسور  آدم های  مستند  سینمای  گفت: 
مستندسازان  برخی  کم کاری  می خواهد، 
قدیمی یا اینکه به طور مستقل کار می کنند، 
آنها  از  هیچ کسی  که  است  این  خاطر  به 
حمایت نمی کند. نادر طریقت در گفت وگو با 
ایرنا اظهار داشت: آخرین فیلمی که ساختم 
»این جهان با من می بارد« و آخرین کار با 
بازی زنده یاد جمشید مشایخی بود و بعد 
از آن آنقدر در سینما ضرر کردیم چون از ما 
نمی کنند  حمایت  مستقل  فیلمسازهای 
کارهای  و برای اینکه نگویند بیکار هستم 
مستند انجام می دهیم. آنقدر هم کارهای 
وقت  چند  هر  که  داریم  خانه  در  مستند 
یکبار یکی را درمی آوریم و تدوین می کنیم. 
کارها  این  از  که  کافی  گفت: حمایت  وی 
که در  کسی مثل من  نمی شود. مخصوصا 
پرونده کاری ام فقط ۱۲ فیلم راجع به تاریخ 
سینمای ایران ساخته ام. متاسفانه حتی 
در مورد یکی از فیلم هایم که دارای مجوز و 
قرارداد در سینمای تجربی راجع به تاریخ 

سینما بود و به تصویب شورا هم رسیده بود، 
از خواستند که کار را کنسل و قرارداد را فسخ 
کنیم. طریقت اظهار داشت: در جشنواره 
، پنج فیلم از آثار راه یافته را  امسال چهار
کنون زیاد راضی کننده  دیدم که به نظرم تا
نبوده است. اما فیلم »رها« را دوست داشتم 
و دیدم نسبتا بهتر از فیلم های دیگر بود. 
کارگردان مستند سینمایی »ابرمردسینما« 

محصول ۱۴۰۱ ادامه داد: خیلی خوشحال 
باعث  که  هم  جلیلی  ابوالفضل  که  شدم 
برای  فیلم  است،  ایران  سینمای  افتخار 
جشنواره دادند. همین حضور کافی است. 
فیلمشان هم فیلم خوبی بود و امیدوارم 
پایدار باشد و سالیان سال هم فیلم بسازد. 
طریقت دریاره عمده ضعف فیلم ها افزود: 
در درجه دوم، خیلی از فیلم ها هستند که 

سعی کردند در تولید پول خود را دربیاورند 
کران پول دربیاورند.  و احتیاج ندارند که در ا
گرفته اند،  و پول  ارگانی هستند  اینها هم 
ویلا و خانه هایشان را می خرند و احتیاجی 
که ۵۰  که به طور مثال فیلمی  هم ندارند 
میلیارد تومان خرجش شده را دو میلیارد 
هم بفروشند، به حالشان فرقی نمی کند. او 
تصریح کرد: بزرگترین ایراد سینمای ما این 
کم داریم و  که فیلم نامه های خوب  است 
فیلمسازان استخوان دار به خاطر این که 
تا  می نشینند  کناری  در  نیستند  خودی 
کسان دیگری کار کنند. وی از تهیه کنندگی 
یک اثر به کارگردانی امیرعلی مکرمی نژاد به 
عنوان فیلمساز فیلم اول برای جشنواره فجر 
سال آینده و دیگر جشنواره ها خبر داد که 
در زمان حاضر مراحل تدوین را می گذراند 
گفت: سینمای مستند آدم های جسور  و 
مستندسازان  برخی  کم کاری  می خواهد. 
قدیمی یا این که به طور مستقل کار می کنند، 
آنها  از  کسی  که هیچ  این است  به خاطر 

حمایت نمی کند.
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 تهیه کننده فیلم »بچه مردم« با اشاره به هزینه ساخت این فیلم بیان کرد که هزینه آن 
با یک فیلم آپارتمانی برابری می کند. محمود کریمی کارگردان فیلم سینمایی »بچه مردم« 
اظهارکرد: علی احمدی تهیه کننده کار زمانی گفت که یوسف اصلانی سوژه ای برای ساخت 
ح شدن آن، به شکل به اصطلاح مرموزی این قصه کار خود  یک فیلم دارد و بعد از مطر
را پیش برد. وی اضافه کرد: خیلی ها وقتی فیلمنامه »بچه مردم« را خواندند، به ما می 
( فیلم را نسازیم زیرا فیلمنامه صحنه ها و لوکیشن های  گفتند که )به دلیل سختی های کار
متعددی از سال های دهه ۴۰ تا ۶۰ را دربرمی گیرد. ما به این حرف ها گوش ندادیم و همه 
چیز خیلی آرام و تدریجی پیش رفت. خوشبختانه از جانب تهیه کننده نیز اعتماد و رفاقتی 
وجود داشت که این فیلم را سرپا نگه داشت. سید علی احمدی تهیه کننده »بچه مردم« نیز 
عنوان کرد: این پروژه به قدری سخت بود که انگار در هر مرحله ای دستی می توانست ما را از 
ادامه کار منع کند. اما انرژی یوسف اصلانی کار را پیش می برد و بر اساس تجربه های زیسته 
یوسف اصلانی در ۲۰ سال کارکردن با بچه های بهزیستی قصه به خوبی پیش می رفت. او 
کز نگهداری بچه ها  دغدغه های زیادی را برای بچه ها در نظر دارد و دوست دارد روزی مرا
حذف شوند و تنها واسطه ای برای پیداشدن والدین این بچه ها باشند. قصه فیلم نیز بر 
همین اساس پیش می رفت. ما هزینه عجیبی برای این فیلم نکردیم بلکه هزینه مان با 

گر قرار  یک فیلم آپارتمانی برابری می کرد و خیلی از عزیزان در دستمزدها همراهی کردند. ا
باشد تفاوتی بین آثار دیده شود، باید اجازه دهیم این تجربه های جدید شکل بگیرد. مهبد 
جهان نوش بازیگر نوجوان فیلم نیز در برنامه »پلان« گفت: حضور در این فیلم برایم تجربه 
بسیار شیرینی بود. نگرانی زیادی بابت اعتماد کارگردان و تهیه کننده و بازیگردان داشتم، 
چند ماه متوالی تمرین کردیم. سکانس ها را می گرفتیم. تمرین بیان و بدن، موتورسواری، 
تماشای فیلم و… را پشت سر گذاشتیم. احمدی تهیه کننده فیلم عنوان کرد: تا زمانی که 
قصه را دوست نداشته باشند، کسی حاضر به ایفای نقش نمی شود. بنابراین همه افراد 
دستمزد مرسومی گرفتند و قصه را دوست داشتند که حاضر به ایفای نقش هایی هرچند 
کوتاه در »بچه مردم« شدند. نقد و بررسی فیلم سینمایی »اسفند« با حضور دانش 
اقباشاوی کارگردان، مهاجر توحیدپرست تهیه کننده و رضا مسعودی بازیگر نقش شهید 
علی هاشمی، مرور اخبار و حواشی سومین روز جشنواره چهل و سوم با مصطفی قاسمیان 
و بخش های دیگر ویژه برنامه رسانه تصویری »آن« برای جشنواره چهل و سوم در روز سوم 
بود. برنامه »پلان« ویژه جشنواره فیلم فجر به تهیه کنندگی میثم کریمی با اجرای میثم 
کریمی و میثم فکری هرشب ساعت ۲۲ به صورت زنده از درگاه های رسانه تصویری »آن«، 

روبیکا و آپارات پخش می شود. 

تهیه کننده فیلم:

 هزینه ساخت »بچه مردم« با یک فیلم آپارتمانی برابر است

 انتشار همزمان 
۲ قسمت از »آبان« 

 سریال »آبان« با بازی شهاب حسینی 
و امین حیایی که به تازگی انتشار آن در 
شبکه نمایش خانگی آغاز شده است، 
در  اقدامی همزمان دو قسمت را منتشر 
خواهد کرد. مجید مولایی، تهیه کننده 
سریال »آبان« ـ با اعلام اینکه قسمت دوم 
و سوم »آبان« این هفته همزمان پخش 
خواهد شد، درباره علت این اقدام توضیح 
داد: پلتفرم پخش کننده به دلیل اینکه 
استقبالی خوبی از قسمت اول این سریال 
شد، اقدام به این کار کرد. ما قبل از انتشار 
درخواست کرده بودیم یکی ـ دو قسمت 
ابتدایی سریال رایگان باشد، ولی چون از 
ابتدا سیستم بر این منوال بود که پلتفرم 
کار هدیه ای  این  ک بگیرد،  حق اشترا
ک  اشترا حق  که  مخاطبانی  برای  بود 
خریده بودند. همچنین با توجه به اینکه 
پلتفرم پخش کننده به تازگی راه اندازی 
شده است، به دنبال اعتمادسازی است 
که  بگوید  مخاطبان  به  می خواهد  و 
دغدغه کار کیفی دارد. این تهیه کننده 
اظهارکرد که محسن چاوشی قرار است 
در قسمت سوم سریال »آبان« بخواند. 
سوم  و  دوم  قسمت  مولایی  گفته   به 
بهمن   ۱۷( پیش رو  چهارشنبه  »آبان« 
ماه( در ۱۰۰ دقیقه منتشر خواهد شد و 
از هفته بعد از آن به صورت یک قسمتی 
ادامه خواهد داشت. سریال »آبان« به 
تهیه کنندگی  و  دادویی  رضا  کارگردانی 
مجید مولایی از مدت ها پیش آماده شده 
بود و قسمت اول آن از ۱۰ بهمن ماه منتشر 
امیرمحمد  سریال  این  نویسنده  شد. 
مجید  فیلمنامه  طراحان  و  عبدی 
کاوند هستند. همچنین  مولایی و پوریا کا
دولتی زاده  دادمهر  را  اولیه  فیلمنامه 
این  نوشته است. در خلاصه داستان 
سریال آمده است؛ »آبان« فقط ماهِ هشتمِ 
بازی شهاب  با  سال نیست … »آبان« 
حیایی،  امین  و  مرزبان  له  لا حسینی، 
میرسعید مولویان، رضا اخلاقی راد و بهاره 
کیان افشار و با حضور مینا ساداتی به 
تصویر درآمده است و حسین محجوب، 
حمید ابراهیمی و.. دیگر بازیگران این 
سریال معرفی شده اند. پلتفرم »شیدا« 
سریال  اول  قسمت  انتشار  با  همزمان 
»آبان« در تاریخ دهم بهمن ماه آغاز به 
کار کرد. این سریال هر هفته چهارشنبه 

ساعت ۲۰ منتشر می شود.

کنش به یک مصوبه   رئیس جمهور آمریکا در پیامی در وا
 » که آن را »نقض حقوق بشر آفریقای جنوبی  داخلی 
دانسته، اظهارکرد که قصد دارد تا زمان تکمیل نشدن 
تحقیقاتی تمام عیار در این باره، کمک های مالی واشنگتن  
به این کشور آفریقایی را قطع کند. به گزارش ایسنا، »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که برای وادار ساختن مکزیک 
و کانادا به اقدام در زمینه ممانعت از سرازیرشدن مواد 
مخدر قاچاق و مهاجران غیرقانونی از مرزهایشان تعرفه 
گمرکی ۲۵ درصدی بر واردات از این کشورها اعمال کرده، 
گروه بریکس را نیز  کشورهای  آفریقای جنوبی، یکی از 
تهدید به قطع تمامی کمک های مالی در آینده کرده است. 
نشریه دیلی میل با انتشار این مطلب گزارش داد: ترامپ 
دولت آفریقای جنوبی را به دلیل آنچه »نقض حقوق بشر« 
خوانده، با این اقدام اقتصادی تهدید کرده است. او در 
اولین ماه از بازگشت خود به کاخ سفید، تعرفه های گمرکی 
واردات از برخی کشورهای خارج، از جمله مکزیک و کانادا 
را افزایش داد که اقدامات متقابل این کشورها را به همراه 
داشت. رئیس جمهور آمریکا، در صفحه خود در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال نوشت که او حالا به اقدامی از 
کنش نشان می دهد که به گفته  سوی آفریقای جنوبی وا
او، مصادره زمین هایی با مالکیت خصوصی است. ترامپ 
در پیام خود آورده است: آفریقای جنوبی در حال مصادره 
زمین است و به طرز بسیار بدی برخی از اقشار مردم 

را هدف قرار داده است. او همچنین نوشت: وضعیت 
بسیار بدی است که رسانه های چپ افراطی تمایلی ندارد 
اشاره چندانی به آن بکند. ترامپ گفت: این در کمترین 
حد، نقض عظیم حقوق بشر و برای همه مشهود است. 
آمریکا ان را تحمل نخواهد کرد. من همچنین تا زمانی که 
تحقیقات تمام عیاری درباره این وضعیت تکمیل نشود، 
تمامی کمک های مالی به آفریقای جنوبی را قطع می کنم. 
دیلی میل نوشت: هنوز مشخص نیست چه چیزی باعث 
شده ترامپ چنین پیامی را منتشر کند اما »ایلان ماسک« 
که به یکی از نزدیک ترین متحدان  رفیق میلیاردر او 
رئیس جمهور تبدل شده، در آفریقای جنوبی متولد شده 
است. طبق یکی از بیانیه های آفریقای جنوبی، »سیریل 
رامافوسا« رئیس جمهور این کشور، در ماه میلادی جاری، 
ک امضا کرده است. طبق  قانونی را درباره مصادره املا
بیانیه دولت، مقامات محلی، استانی و کشوری از این 
مصوبه برای مصادره عام المنفعه زمین استفاده خواهند 
که از اهداف آن، پیشبرد مشمولیت و دسترسی  کرد 
همگانی به منابع طبیعی است. منتقدان از این مصوبه 
انتقاد کرده و آن را ناعادلانه دانسته اند، به ویژه از این نظر 
که در برخی موارد، مصادره زمین بدون پرداخت خسارت 
را مجاز می سازد. طبق آخرین داده های دولتی آمریکا، این 
کشور در سال ۲۰۲۳، حدود ۴۴۰ میلیون دلار به آفریقای 
جنوبی کمک مالی کرده بود. اظهارات ترامپ در حالی 

مطرح شده است که رامافوسا، ماه گذشته، گفته بود نگران 
روابط این کشور با رئیس جمهور جدید آمریکا نیست. او 
اظهارکرد که پس از پیروزی ترامپ در انتخابات با او صحبت 
کرده و به همکاری با دولت او امیدوار است. در ادامه این 
مطلب آمده است: رئیس جمهور آفریقای جنوبی،  اخیرا، 
با یک لایحه اصلاحات ارضی »برای امور عام المنفعه« 
موافقت کرد که برای پرداختن به نابرابری های زمان برقرار 
بودن آپارتاید در این کشور طراحی شده بود. او گفت: این 
کاری کنگره ملی آفریقا در  کیدی بر فدا دستاورد خطیر تا
زمینه رسیدگی به میراث ماندگار صلب مالکیت زمان 
استعمار و برنامه های سرزمینی آپارتاید و تضمین کننده 
این است که سرزمین و منابع آفریقای جنوبی به نفع 
کثریت جمعیت آن مورد استفاده قرار بگیرد. ترامپ در  ا
دور اول ریاست جمهوری اش گفته بود آمریکا درباره کشتار 
اثبات نشده کشاورزان سفیدپوست و مصادره خشونت بار 
زمین ها در آفریقای جنوبی تحقیق خواهد کرد. ترامپ، 
فرمان اجرایی مربوط به اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر 
واردات از مکزیک و کانادا را امضا کرد. او همچنین تعرفه 
کرد.  کالاهای چینی اعمال  ۱۰ درصدی را بر واردات 
رئیس جمهور آمریکا که جنگ اقتصادی را به کاخ سفید 
بازگردانده، به آمریکایی ها وعده داده تحمل شرایط سخت 
به طور کوتاه مدت،  ارزش رقم زدن »دوران طلایی آمریکا« 

را خواهد داشت.

جنگ اقتصادی »ترامپ« دامنگیر آفریقای جنوبی هم شد

بیـــن المـــلل
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اتهام تازه علیه استارمر
به دلیل  انگلیس،  نخست وزیر   » استارمر کی یر  «  
اوج  دوران  در  سخنرانی  آموزش های  دریافت 
کرونایی، به نقض قوانین قرنطینه  محدودیت های 
متهم شده است. این جنجال، که از سوی یک نماینده 
رسوایی های  یادآور  شده،  ح  مطر انگلیس  مجلس 
نخست وزیر  جانسون«  »بوریس  که  است  مشابهی 
گزارش  کشور را به دردسر انداخت. به  پیشین این 
 ”Get In“ ایرنا، این اتهام نخستین بار در کتاب جدید
نوشته دو روزنامه نگار انگلیسی به نام های پاتریک 
ح شد. بر اساس ادعای  مگوایر و گابریل پوگراند، مطر
این کتاب، استارمر در دسامبر ۲۰۲۰، زمانی که هنوز رهبر 
، بازیگر و مربی  حزب مخالف دولت بود، لئونی ملینگر
سخنرانی، را به دفتر مرکزی حزب کارگر دعوت کرد تا او 
کنش به توافق برگزیت بوریس جانسون آماده  را برای وا
کند. در آن زمان، لندن تحت محدودیت های سطح ۴ 
)Tier 4(  قرار داشت که شامل ممنوعیت تجمع افراد 
غیرهم خانه و الزام کار از راه دور بود. این قوانین تنها 
به افرادی که برای انجام کارهای ضروری مجبور به 
حضور در محل کار بودند، اجازه فعالیت می داد. ریچارد 
هولدن نماینده حزب محافظه کار انگلیس، در نامه ای 
به استارمر پرسیده است که آیا او باور دارد این اقدامش 
در آن زمان مطابق قانون بوده است. این نماینده 
مجلس همچنین از نخست وزیر انگلیس خواسته تا 
تحقیقات مستقلی را برای بررسی این موضوع ترتیب 
کم کارگر در پاسخ به این  دهد. یک سخنگوی حزب حا
اتهامات ادعا کرد: »در تمام مدت، قوانین قرنطینه 
رعایت شده است.« طبق گزارش ها، استارمر در آن 
زمان در حال کار روی پاسخ رسمی حزب کارگر به توافق 
بوریس جانسون درباره نحوه خروج از اتحادیه اروپا بود 
و یک تیم رسانه ای، از جمله یک گروه فیلم برداری، نیز 
در دفتر او حضور داشتند. در تارنمای لئونی ملینگر، نقل 
قولی از استارمر منتشر شده است که در آن از کمک های 
وی برای بهبود مهارت های سخنرانی خود تشکر کرده 
است. این موضوع باعث شده که منتقدان تردیدهای 
بیشتری درباره ضرورت برگزاری این جلسه در شرایط 
کرونایی  قوانین  نقض  اتهام  کنند.  ح  مطر قرنطینه 
که او بارها از دولت  ، آن هم در زمانی  برای استارمر
محافظه کار به دلیل سهل انگاری در رعایت مقررات 
انتقاد کرده بود، می تواند اعتبار سیاسی او را زیر سؤال 
ببرد. با اینکه تحقیقات رسمی درباره این ادعا بعید به 
نظر می رسد، اما این ماجرا به مخالفان استارمر فرصت 
داده تا مشروعیت اخلاقی او را به چالش بکشند. از این 
گر این پرونده همانند پارتی گیت گسترش پیدا  ، ا منظر
کند و اسناد بیشتری از بی توجهی نخست وزیر انگلیس 
به قوانین قرنطینه منتشر شود، ممکن است این مساله 
به یکی از چالش های بزرگ دولت استارمر در ماه های 

آینده تبدیل شود.

ح ناتو برای کنارگذاشتن زلنسکی گری مسکو از طر افشا
کوتــــاه

 سازمان اطلاعات خارجی روسیه اعلام 
که ائتلاف ناتو قصد دارد با اجرای  کرد 
رئیس جمهور  تبلیغاتی،  کمپین  یک 
اوکراین را تخریب کرده و او را از قدرت به 
خارجی  اطلاعات  سرویس  بکشد.  زیر 
روسیه خبر داد که ناتو در حال آماده سازی 
یک کمپین برای بدنام کردن »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین است،  
که »زمان زلنسکی به  زیرا متوجه شده 
نهاد  این  گفته  به  است.«  آمده  سر 
اطلاعاتی، ناتو قصد دارد از رئیس جمهور 
اوکراین خلاص شود و ترجیح می دهد 
این کار را از طریق »برگزاری یک انتخابات 
به ظاهر دموکراتیک« انجام دهد. این 
سرویس افزود که طبق محاسبات ناتو، 
پاییز  تا  کثر  احتمالا حدا انتخابات  این 
شد.  خواهد  برگزار  اوکراین  در  امسال 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه نوشت: 
»در آستانه کمپین انتخاباتی، مقر ناتو در 

گسترده برای  حال تدارک یک عملیات 
به ویژه،  است.  زلنسکی  بی اعتبارکردن 
قرار است اطلاعاتی درباره تصاحب بیش 
او و اعضای  ۱.۵ میلیارد دلار توسط  از 
تیمش منتشر شود، آن هم از بودجه ای 

که صرفا برای خرید مهمات در نظر گرفته 
شده بود.« علاوه بر این، این عملیات 
که زلنسکی  شامل افشای طرحی است 
و اطرافیانش از طریق آن، حقوق ماهانه 
۱۳۰ هزار نیروی اوکراینی کشته شده را که 

همچنان به عنوان نیروهای زنده و فعال 
ج از کشور  در جبهه ثبت شده اند، به خار
منتقل می کنند. همچنین، ناتو قصد دارد 
اسنادی درباره دخالت زلنسکی در فروش 
مقادیر قابل توجهی از تجهیزات نظامی 
غربی به گروه های مختلف در کشورهای 
که  تسلیحاتی  کند،  منتشر  آفریقایی 
به صورت رایگان به کی یف اهدا شده بود. 
بر اساس ارزیابی های مسکو، رهبران ناتو 
خواهان توقف درگیری ها از طریق وادار 
کردن طرفین به گفت وگو درباره »آغاز روند 
حال،  همین  در  هستند.  حل وفصل« 
واشنگتن و بروکسل متفق القول  هستند 
چنین  اجرای  اصلی  مانع  زلنسکی  که 
سناریویی است. روسیه همچنین بر این 
که ناتو می خواهد از آنچه از  باور است 
اوکراین باقی مانده، به عنوان پایگاهی علیه 
روسیه استفاده کند، پس جنگ را به یک 

درگیری منجمد تبدیل خواهد کرد.

 کره شمالی:
 آمریکا سرکش ترین دولت جهان است

بیانیه،  یک  انتشار  با  کره شمالی  رسمی  خبرگزاری   
اظهارات وزیر خارجه آمریکا مارکو روبیو علیه پیونگ یانگ را 
»مبتذل« خواند و به شدت محکوم کرد. به گزارش فارس؛ 
»سیاست خصمانه آمریکا درباره کره شمالی تغییر نکرده 
است.« این را کره شمالی در رد سخنان روبیو اعلام کرد. 
خبرگزاری رسمی کره شمالی که مواضع دولت را بازتاب 
می دهد، اظهارات وزیر خارجه آمریکا علیه کره شمالی را 
 ». اینطور توصیف کرد: »تهمت  و به شدت تحریک آمیز
وزیر خارجه آمریکا در جلسه تایید صلاحیت در مجلس 
سنای این کشور و همچنین در مصاحبه های اخیر پس 
، چند بار کره شمالی را »دولت سرکش« و کیم  از آغاز به کار
« خوانده است. خبرگزاری  جونگ اون رهبر آن را »دیکتاتور
دولتی کره شمالی هشدار داد که این اظهارات »تهمت آمیز 
منجر به تحریک سیاسی شدیدی می شود که کاملا نقض 
اصول قوانین بین المللی است.« سخنان دیپلمات ارشد 
ح شده که ترامپ در دولت اول  آمریکایی در شرایطی مطر
خود سه بار با رهبر کره شمالی دیدار کرد اما این دیدارها 
باعث حل اختلافات دو کشور نشد. در بیانیه خبرگزاری 
کره شمالی آمده که اظهارات روبیو »یک بار دیگر تایید 
می کند که سیاست خصمانه آمریکا در قبال کره شمالی 
بدون تغییر مانده است.« کره شمالی با این بیانیه اولین 
باری است که مستقیما در مورد آغاز ریاست جمهوری 
کره شمالی  دونالد ترامپ و سیاست دولت او در قبال 
کره شمالی، سخنان وزیر  اظهارنظر می کند. خبرگزاری 
خارجه آمریکا را »خصومت ذاتی با کره شمالی« توصیف کرد 
گر او چیز مثبتی درباره ما می گفت تعجب آورتر  و افزود: »ا

بود.« 

 جزئیاتی از دیدار ترامپ و پوتین 
ترامپ  دونالد  احتمالی  دیدار  از  روس  منبع   2  
رئیس جمهور  پوتین  ولادیمیر  و  آمریکا  رئیس جمهور 
روسیه و مکان آن خبر دادند. به گزارش مهر به نقل از العربی 
الجدید، اعلام کردند که این دو با یکدیگر دیدار خواهند 
کرد. دو منبع مذکور افزودند که روسیه بر این باور است 
که مکان دیدار عربستان یا امارات خواهد بود. روز گذشته 
ترامپ تایید کرده بود دولت او برنامه هایی برای دیدار و 
گفت وگو با طرف های متعدد از جمله اوکراین و روسیه دارد. 
مقامات روس بارها وجود هرگونه تماس مستقیم با آمریکا 
درباره فراهم کردن مقدمات گفت وگوی تلفنی بین ترامپ و 
پوتین را پیش از دیدار احتمالی آنها در سال جاری، تکذیب 
کرده اند. با این حال دو منبع روسی که نامشان را به علت 
حساس بودن موضوع بیان نکردند، گفتند که مقامات ارشد 
روسیه در هفته های اخیر از عربستان سعودی و امارات 
کنون امارات و عربستان  متحده عربی دیدن کرده اند. تا
کنشی به این موضوع نشان نداده و کرملین نیز از بیان  وا

موضع خودداری کرده است.

» مدیر بخش مردمی »فجر

 رتبه بندی های غیررسمی فجر باطل است
کید   مدیر بخش جایزه مردمی جشنواره فیلم فجر با تا
براینکه »رتبه بندی های اعلام شده از هرجایی به جز 
ستاد آرای مردمی جشنواره باطل است« درباره شائبه 
تأثیر بلیت های سازمانی و تاثیر آن ها در رأی گیری، نبود 
فیلم های کمدی پرفروش در فهرست اولیه آرای منتشر 
شده و نحوه اعلام آراء در روزهای آینده توضیحاتی را 
ارائه داد. علی آشتیانی پور در گفت وگویی با ایسنا درباره 
اینکه نبودن چند فیلم کمدی پرفروش در میان ۱۵ 
فیلم با بیشترین آراء مردمی پُر بحث شده است، گفت: 
صاحبان فیلم های کمدی طبیعتا این حق را دارند که 
بدانند جایگاه فیلمشان کجاست و ما برای این حق 
احترام قائل هستیم. البته وظیفه من حفظ امانت است 
و در رأی گرفتن از مردم نقشی ندارم. نکته مهم بعدی 
این است که اعلام این فهرست اولیه به این معنا نیست 
که بقیه فیلم ها از گردونه رهگیری خارج شدند. رأی گیری 
تا انتها ادامه دارد و امکان اینکه بعضی از فیلم های خارج 
از این فهرست در روزهای آینده رأی بیشتری کسب 
کنند و جای فیلم های داخل این لیست ۱۵ فیلمی را 
بگیرند وجود دارد. وی ادامه  داد: در هر فهرست جدید 
رأی گیری دو فیلم کم می شود تا در نهایت به ۷ فیلم 
برسیم؛ بنابراین فیلم هایی که رأی بالاتری می گیرند 
اعلام خواهند شد اما بقیه فیلم ها همچنان در مسیر 
رأی گیری قرار خواهند داشت. وی افزود: هیچکس هیچ 
نوع مداخله ای در اینکه فیلمی رأی کمتر یا بیشتری 
کمدی همیشه  بگیرد، ندارد. البته درباره فیلم های 
چنین بحثی وجود داشته است. به هر حال جشنواره 
فجر اصطلاحا مخاطب جشنواره ای دارد و بر همین 
اساس در سال های گذشته خیلی از صاحبان فیلم های 
کمدی تمایلی به نمایش فیلمشان در جشنواره فجر 
اما  می رفتند  عمومی  کران  ا به  مستقیم  و  نداشتند 
همین که الان این فیلم ها در جشنواره حضور دارند از 
نظر ما محترم است. آشتیانی پور درباره تاثیر خریدهای 
سازمانی بر رأی ها گفت: از روز ابتدا تمام راه هایی که 
گروهی با هدف شرکت در  ممکن بود به خرید بلیت 
رأی گیری منجر شود، بسته شد. نهادها می توانند بلیت 
گروهی بخرند اما در رأی گیری قرار نمی گیرند یعنی هر 
کثر چهار  کسی که فقط با موبایل خود بلیت خریده )حدا
کند. در ضمن  بلیت(، می تواند در رأی گیری شرکت 
صاحبان فیلم ها می توانند بلیت هایی را که از طریق 
سازمان یا ارگانی خریداری شده بررسی کنند که ببینند 
آیا کدی دریافت کردند یا خیر و در صورت اطلاع، این 
کید کرد: هر  موضوع را ما نیز بررسی می کنیم. او در پایان تا
نوع اطلاع رسانی درباره رتبه بندی فیلم ها از جایی غیراز 

ستاد آرای مردمی جشنواره فجر باطل است.
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